
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 32 del 09/03/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE AL PERFEZIONAMENTO DI ATTI PER LA REALIZZAZIONE DI 
ROTATORIA ALL'INTERSEZIONE CON LA SP 9 DI GOLESE E STRADA DEI RONCHI

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì nove del mese di Marzo alle ore 09:35 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Assente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
1) nel territorio del Comune di Parma è in corso una procedura urbanistica, 

espropriativi e tecnico amministrativa per realizzare una rotatoria stradale sulla SP 
9 di Golese all'intersezione con Via San Rocco e strada dei Ronchi, quest'ultime 
entrambe di proprietà intercomunale tra Parma e Torrile, essendo l'asse strada 
confine territoriale comunale;

VISTO il progetto della rotatoria depositato dall'Arch. Raffaele Ghillani, presso il Comune 
di Torrile in data 2.02.2009 prot. n. 884;

RILEVATO che la particella catastale in Comune di Torrile, interessata dall'intervento è 
censita al foglio 36 mappale 101 di proprietà del Sig. Bilzi Fernando, di cui al 
frazionamento catastale depositato presso il Comune di Torrile in data 25.02.2010;

PRESO ATTO che in data 3.09.2009 è stato sottoscritto un accordo bonario tra il geom. 
Corrado Zanelli in qualità di Responsabile del IV settore tecnico del Comune di Torrile e il 
Sig. Bilzi Fernando, in qualità di unico proprietario delle aree interessate dalla costruzione 
della rotatoria;

PRESO ATTO che gli strumenti urbanistici confermano la predisposizione a che dette 
aree sopraindividuate siano predisposte per la futura realizzazione di una intersezione a 
rotatoria come percepibile dalla perimetrazione rilevabile sulla cartografia;

CONSIDERATO che sia la variante POC-RUE approvata dal Consiglio comunale 
nell'aprile 2004, sia la variante PSC-POC-RUE approvata dal Consiglio comunale nel luglio 
2007 classificano l'area oggetto di compravendita, viabilità veicolare confermando la 
volontà che detti sedimi sono predisposti a funzioni di pubblica utilità per la realizzazione 
di viabilità comunale confermando con tale strumento la volontà del Consiglio comunale 
di acquisire al patrimonio comunale i necessari sedimi funzionali alla realizzazione di 
dette strade;

RILEVATO che è indispensabile acquisire al patrimonio pubblico detti sedimi e poterli 
quindi temporaneamente trasferire alla soc. Socrate srl ( in qualità di Committente e 
realizzatore delle opere), per l'attrezzamento a rotatoria;

VISTA la modesta entità dei sedimi oggetto di compravendita (41 mq.) e che le opere 
principali sono eseguite esclusivamente in Comune di Parma, restando quelle del 
Comune di Torrile area accessorie necessarie per la regimentazione delle acque di scolo 
perimetrali;

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

VISTO  il parere  favorevole  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato;
  
DATO ATTO che il parere del Responsabile del servizio finanziario non è dovuto in 
quanto l'atto non ha implicazioni contabili;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di acquisire al patrimonio comunale, come già confermato dai contenuti urbanistici 
nella delibera di C.C. N. 22 del 19/07/2007 con la quale si definiscono tali aree funzionali 
a viabilità di livello locale (tavola di RUE P2a), le aree censite al Catasto Terreni di Torrile 
al foglio 36 particella 101 di mq. 41,00;

2) di autorizzare il Responsabile del IV settore tecnico Geom. Corrado Zanelli, in 
conformità al provvedimento sindacale n. 54 del 31.12.2009, alla sottoscrizione degli atti 
notarili necessari;

3) di dare atto che tutte le spese necessarie al riconoscimento delle indennità di 
esproprio, servitù, notarili e di realizzazione delle opere sono a carico della società 
Socrate srl;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 09/03/2010 fino al 24/03/2010.

Addì 09/03/2010

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 09/03/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 19/03/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 09/03/2010
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

